
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2. - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT). INTERVENTO 
“CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI NOVENTA VICENTINA” – CUP 
I64E22000510008– COD. PROG. T832: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1732/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 aprile 2022 si è preso atto del piano regionale 

di individuazione delle case di comunità, degli ospedali di comunità, delle centrali operative 
territoriali, in attuazione del PNRR relativamente alla Missione 6;

 in data 23 maggio 2022 è stato approvato con Decreto n. 77 del Ministero della Salute il  Regolamento 
(G.U. n. 144 del 22 giugno 2022) recante la definizione di modelli standard per lo sviluppo 
dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale quale documento di Riforma di settore 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M6C1 – Riforma 1: Definizione di un nuovo 
modello organizzativo della rete di assistenza sanitaria territoriale volta a definire modelli e standard 
relativi all'assistenza territoriale, alla base degli interventi previsti dalla Componente 1 della Missione 
6 "Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale" del PNRR.

Considerata la necessità di collocare la Centrale Operativa Territoriale (COT) di Noventa Vicentina in 
locali adiacenti ai servizi di assistenza sanitaria territoriale previsti dal D.M.77/2022 nella Casa della 
Comunità, si è ritenuto opportuno individuare i locali necessari alle funzioni della COT all’interno del 
padiglione ospedaliero “Edificio 9a”, di proprietà di questa Azienda Ulss, già prevista come futura sede 
della Casa della Comunità nella sopracitata Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 Aprile 
2022.

Rilevato che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1122 del 7 luglio 2022 è stato affidato l’incarico di 

progettazione Definitiva della Casa della Comunità comprensiva di Centrale Operativa Territoriale 
di Noventa Vicentina all’ ing. Gianni Breda di Conegliano (TV);

 in data 30 settembre 2022, con nota prot n. 100825, il progettista incaricato ha trasmesso il progetto 
definitivo per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vicentina composto 
da n. 18 elaborati, agli atti del U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali e indicati nell’elenco elaborati, 
allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 gli interventi previsti nel progetto definitivo sono coerenti con gli obiettivi generali del PNRR e sono 
esclusi dalle lavorazioni previste nel progetto della realizzazione della Casa della Comunità;

 l’importo complessivo per la realizzazione della COT di Noventa Vicentina risulta pari ad euro 112 
469,00 come riscontrabile dal quadro economico, allegato sub. 2 al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale e che trova adeguata copertura economica al conto 0209000040 
“Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T832”, finanziato interamente 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) per la quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore della U.O.C Servizi Tecnici.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali;



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo, agli atti del procedimento, per la ristrutturazione dei locali 
della Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vicentina presso il padiglione ospedaliero 
“Edificio 9a” di proprietà di questa Azienda Ulss, per un importo complessivo quale risultante 
dal Quadro Economico pari ad euro 112 469,00 (IVA compresa);

2. di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto pari ad euro 112 469,00 (IVA 
compresa), andrà imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC 
- cod. progetto “T832 Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vicentina - Lavori” e sarà 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR);

3. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMMITTENTE 

 
PROGETTO DEFINITIVO 
 
Centrale Operativa Territoriale (C.O.T)  
di Noventa Vicentina 
 
 

 
Sede legale: Via San Pio X, 11 - 30172 VENEZIA (VE) 
Sede operativa: Via Ca’ Marcello, 9 - 30172 VENEZIA (VE) 
Tel: 0415318158 
info@wei-engineering.com 
 
PROGETTISTI 
Ing. Gianni Breda 

COLLABORATORI 
arch. Monica Maritan 
ing. Fabio Battiva 
ing. Andrea Doria 

TITOLO 
 

ELENCO ELABORATI 
 
CODICE 00.Elenco elaborati 
DATA 30/09/2022 
CODICE COMMESSA 2022_257 

REVISIONE  
Prima emissione 30/09/2022 
Rev  
Rev  
Rev  



 Pag. 2 di 3 

INDICE 

1 ELENCO ELABORATI .................................................................................................... 3 
 

  



 Pag. 3 di 3 

1 ELENCO ELABORATI 
 

Relazioni 

00.EE - Elenco Elaborati 

01.RelGEN - Relazione Generale 

02.RelBA - Relazione Superamento Barriere Architettoniche 

03.DocFOT - Documentazione fotografica 

04.EPU - Elenco Prezzi Unitari 

05.AP - Analisi Prezzi 

06.CM - Computo Metrico 

07.CME - Computo Metrico Estimativo 

08.QE – Quadro Economico 

09.PSC - Aggiornamento prime indicazioni sulla sicurezza 

10.CRONO - Cronoprogramma 

11.PlanC - Planimetria di Cantiere 

12.CS - Stima degli oneri sulla sicurezza 

 

 

Elaborati grafici 

INQ.00.00 - Inquadramento urbanistico e planimetrico 

SDF.01.00 - Stato di Fatto 

CMP.01.00 - Comparativa  

PRG.01.00 - Progetto  

IMP.01.00 - Progetto impianti 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMMITTENTE 

 
 
PROGETTO DEFINITIVO 
 
Centrale Operativa Territoriale (C.O.T)  
di Noventa Vicentina 
 
 

 
Sede legale: Via San Pio X, 11 - 30172 VENEZIA (VE) 
Sede operativa: Via Ca’ Marcello, 9 - 30172 VENEZIA (VE) 
Tel: 0415318158 
info@wei-engineering.com 
 
PROGETTISTI 
Ing. Gianni Breda 

COLLABORATORI 
arch. Monica Maritan 
ing. Fabio Battiva 
ing. Andrea Doria 

TITOLO 
 

QUADRO ECONOMICO 
 
CODICE 08.Quadro Economico 
DATA 30/09/2022 
CODICE COMMESSA 2022_257 

REVISIONE  
Prima emissione 30/09/2022 
Rev  
Rev  
Rev  



 Pag. 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 3 di 3 

 

 

A - IMPORTO DEI LAVORI

Lavori  a corpo                                65'778.37 € 
 Totale lavori soggetti a ribasso                            65'778.37 € 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ex D.Lgs.81/2008  
e s.m.i. - Lavorazioni da appalto

                                 3'288.92 € 

 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ex 
D.Lgs.81/2008  e s.m.i. - Totali 

                             3'288.92 € 

 Totale importo Lavori e oneri della sicurezza                            69'067.29 € 
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1) Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto 
per allacci alle reti dell'immobile

                                 2'180.00 € 

2) Rilievi accertamenti ed indagini                                  1'500.00 € 
3) Sistema di alimentazione di sicurezza  UPS (I.V.A. compresa)                                17'500.00 € 

4) Imprevisti (10%) e I.V.A. compresa                                          7'598.26 € 
5) Acquisizione aree ed immobili, frazionamenti
6) Accantonamenti
7.1) Spese tecniche per progettazione (Def.- Esec.), Direzione 
Lavori, Assistenza giornaliera, Contabilità,Sicurezza (CSP-CSE)

                                         5'650.00 € 

7.2) Spese tecniche per collaudo strutturale
8) Attività di consulenza e supporto
9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici
10) Spese per pubblicità
11) Spese per accertamenti di laboratorio

 Totale somme a disposizione                            34'428.26 € 

C - ONERI DI LEGGE
I.V.A. 10% su A ( Importo dei lavori)                                  6'906.73 € 
I.V.A. 10% suB1                                     218.00 € 
I.V.A. 22% su B2                                     330.00 € 
CNPAIA 4%+IVA 22%                                    1'518.72 € 

 Totale oneri di legge                              8'973.45 € 

 COSTO TOTALE                 112'469.00 € 

QUADRO ECONOMICO


		2022-09-30T15:59:19+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




